Республика Татарстан
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Cветильник светодиодный
серия FHB
ОСВЕЩЕНИЕ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ,
СКЛАДСКИХ,ТОРГОВЫХ,
CПОРТИВНЫХ

(FHB 08-90-BG-F15)
Cоединитель IР67
Структура обозначения светильника
FHB xx-xxх-xxx-xхх
1 2 3 4 5
1 - Наименование серии;
2 - Номер модификации(01-999);
3 - Номинальная потребляемая мощность светильника;
4 - Цветовой код: трехзначное число, 1-я цифра которого
соответствует первой цифре индекса цветопередачи
(CRI, при CRI80-допускается не указывать), а 2-я и 3-я
цифры соответствуют первым двум цифрам
цветовой температуры: 27(2700К)-65(6500К);
5 - Тип кривой силы света.Светильник; Упаковка; Паспорт, шт. ...........................1;1;1
3. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
Монтаж и эксплуатация светильника должна производиться в соответствии с паспортом на изделие, а
также «Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей».
Все работы по монтажу, замене, подключению светильника должны проводиться только при
отключенном питающем напряжении.
При подключении проводов питания к светильнику необходимо обеспечить степень защиты
соединения не ниже степени защиты светильника.
Перед вводом в эксплуатацию светильник должен быть заземлен,  характеристики заземления
должны соответствовать ГОСТ 12.1.030.
Проектной позицией (нормальным рабочим положением) светильника является положение, при
котором его световой поток обращен в нижнюю полусферу.
При эксплуатации светильника его положение должно быть отрегулировано таким образом, чтобы
глаз наблюдателя был максимально защищен от слепящего воздействия.
Эксплуатация светильника с поврежденной светопропускающей оболочкой не допускается.
Запрещается при эксплуатации накрывать светильник теплоизоляционным материалом.
Не допускается эксплуатация светильника с поврежденной изоляцией проводов.
Нормы качества электроэнергии должны соответствовать требованиям ГОСТ 32144-2013.
4. ТРЕБОВАНИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
Светильник светодиодный серии FHB (далее светильник) предназначен для общего освещения
промышленных, производственных, складских помещений, ангаров, спортивных объектов, а также
наружной подсветки зданий и сооружений. Произведен по ТУ 27.40.39-038-68724181-2017г.,
соответствует требованиям технических регламентов ТР ТС 004 011, ТР ТС 020 2011, ТР ЕАЭС 037/2016. /2 /
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ
C90
C120
D60
F15
F30
C110
№13
№17
№19
№17
№17
№19
№19
№19
FHB 120,140,
150Вт
FHB 300Вт
FHB 230Вт
FHB 460Вт
FHB 690Вт
FHB 600Вт
FHB 450Вт
FHB 920Вт
FHB 70,85,
90Вт
№19
не менее
23х1,0мм
5. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ПОДКЛЮЧЕНИЮ
3
2 2 22
B1 B1 21B1
FHB
~230В21